平成 ２８年 ３月 吉日

関係者各位

                            一般財団法人 山梨陸上競技協会

                              会 長   野口 英一

                                    ＜ 公印省略 ＞

「 風スプリント 2016 」参加依頼について

春の陽気を感じてまいりました。皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃から山梨陸上競技協会ヘのご支援ご協力、誠にありがとうございます。

さて、本県山梨は昭和 61年に開催された、かいじ国体から今日まで、小瀬陸上競技場（山梨中

銀スタジアム）のホームストレート側が向い風になることが多く、好記録の誕生を妨げていると

いう、積年の悩みがありました。

その悩みを解消するべく努力を協会でも重ねてまいりましたが、山梨中銀スタジアムのリニュ

ーアルが実現し、バックストレート側での競技開催がいよいよ実施できる運びとなりました。県

内陸上競技の選手関係者にとって、この上ない喜びであります。

あわせて、バックスタンド下には全天候型の 130ｍのレーンが２レーン新設され、雨天等の不便

も少しは解消されます。このリニューアルによって新シーズンがますます盛り上がることが期待

されています。

そして、この機会に県外の選手関係者にも記録を狙える競技会として広く案内しようと企画い

たしました。競技会も２回実施し、１日に複数回挑戦できるようにしました。

また、大会名の風スプリントとは「風林火山」から、疾きこと風の如くの願いを込めてつけま

した。参加選手が追い風に乗って、自己新記録が多数誕生することを祈念しています。

つきましては、別紙の競技会要項の通り実施したいと思いますので、参加に関しまして何卒ご

理解ご高配の程、よろしくお願い申し上げます。

山梨中銀スタジアム リニューアル記念

風スプリント2016  ～疾きこと風の如く～

2016 年のシーズンを迎える時期がやってまいりました。日頃から山梨陸上競技協会へのご支援ご協力、

誠にありがとうございます。今シーズンもよろしくお願いいたします。

さて、本県山梨では山梨中銀スタジアムのリニューアルが実現し、バックストレートでの競技開催がいよ

いよ実施できる運びとなりました。あわせて、バックスタンド下には全天候型の 130ｍのレーンが２レーン

新設されました。県内の選手関係者にとってこの上ない喜びであります。

そして、この機会に県外の選手関係者にも記録を狙える競技会として広く案内しようと企画いたしました。

競技会も２回実施し、１日に複数回挑戦できるようにしました。

また、大会名の風スプリントとは「風林火山」から、疾きこと風の如くの願いを込めてつけました。参加

選手が追い風に乗って、自己新記録が多数誕生することを祈念しています。

1. 主  催   一般財団法人 山梨陸上競技協会

2. 主  管   一般財団法人 山梨陸上競技協会

3. 後  援  山梨県教育委員会

4．協  賛  株式会社 富士グリーンテック

5. 期  日    第１回  平成 ２８年  ４月 ２３日（土）  9時00分 競技開始予定

第２回  平成 ２８年  ５月 ２１日（土）  9時00分 競技開始予定

6. 会  場  山梨中銀スタジアム（小瀬スポーツ公園 陸上競技場）

〒400-0836 山梨県甲府市小瀬町 840

7. 競技種目  ◇ 男子（ 3種目）

１００ｍ ・２００ｍ ・１１０ｍＨ
◇ 女子（ 3種目）

１００ｍ ・２００ｍ ・１００ｍＨ

※ 追風レースにするため、バックストレートで 競技を実施することがあります。

  （ バックストレートでの競技記録も公認記録として認められる ）

8. 競技順序  ①女子 100ｍ 1本目 9：00～   ②男子 100ｍ 1本目     ③女子 100ｍH 1本目

   ④男子 110ｍH 1本目       ⑤女子 200ｍ 1本目    ⑥男子 200ｍ 1本目

  ⑦女子 100ｍ 2本目            ⑧男子 100ｍ 2本目    ⑨女子 100ｍH 2本目

⑩男子 110ｍH 2本目           ⑪女子 200ｍ 2本目      ⑫男子 200ｍ 2本目

⑬女子 100ｍ ﾌｧｲﾅﾙ(上位者)    ⑭男子 100ｍ ﾌｧｲﾅﾙ(上位者)

9. 競技規定  2016年度(公財)日本陸上競技連盟規則並びに本大会申し合わせ事項による。

10. 参加資格   日本陸上競技連盟に登録された競技者であること。

山梨陸協
ノート注釈
この大会は、専用の申込ファイルを使用し、専用のアドレスに送り、専用の参加料振込口座に参加料を振込んでください。
申込ファイル名は、(所属)第　回風スプリント申込　としてください。
110mHと100mHは一般用です。

11. 参加制限  1人何種目でも可とします。ただし、申込人数等により、参加制限をかけさせていただく

場合がありますので、予めご了承ください。制限が発生した場合は、こちらからご連絡い

たします。

12. 申込方法   山梨陸協年鑑の申し込み案内または山梨陸協のホームページで確認をお願いします。

◇様   式  所定の様式に限ります。

  ① 山梨陸協 H P からダウンロードした「風スプリント申込様式」を

用いてください。

② 公認最高記録を明記してください。

③ 新年度登録都道府県を明記してください。

④ その他、様式の指示に従ってください。

◇送付方法  電子メールに限ります。 ※電子メール kazesp2016@yahoo.co.jp

◇参 加 料  1人 1種目 600円(中学生)・800円(高校生)・1,200円(一般）とします。

データでの申込みと同時に下記の口座への振込みをお願いします。

尚、振込みの際、大会参加の団体名、あるいは個人選手名がはっきりと

分かるようにご配慮ください。

また、大会中止の場合を除き、理由の如何を問わず返金はいたしません。

※振込口座

            山梨中央銀行 塩山支店

                  口座番号 ８５６８８９  中込 和彦（ ﾅｶｺﾞﾐ ｶｽﾞﾋｺ ）

◇申込〆切  第１回   平成 ２８年  ４月 ８日（金） １７時

第２回   平成 ２８年  ５月 ６日（金） １７時

13. そ の 他  ◇ ナンバーカードは主催者側で用意いたします。

               ◇ 補助競技場(短距離・長距離・障害・跳躍)、球技場(投てき)を練習場として開放します。

安全に留意してご利用ください。

        ◇ 記録証は、1枚300円で発行いたします。

        ◇ 日本記録はもちろん、自己記録を大幅に更新された競技者には、記念品を贈呈いたしま

す。その表彰者の選考は大会本部一任でお願いいたします。

◇ その他、詳細は山梨陸協のホームページで確認してください。

※大会全般の問い合わせ先   ※原則メール対応でお願いします。

山梨陸上競技協会  普及委員長   中 込  和 彦

         ※電子メール  kazesp2016@yahoo.co.jp

緊急の連絡先   090-5212-6852

mailto:kazesp2016@yahoo.co.jp
mailto:kazesp2016@yahoo.co.jp